
 

 

 
 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Le informazioni contenute nella presente comunicazione (e nei relativi allegati) sono riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle Persone o 
alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è 
proibita, sia ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento EU 679/2016.   

 

           

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 
   Scuole Primarie (Galimberti e Lombardo Radice)-Secondarie di 1°grado (Saba e ex Pertini) 

  Via Lorenzini, 4 - 10147 TORINO      Tel. 01101168700      Codice fiscale 80090760010  

sito istituzionale: www.icsabatorino.edu.it    e- mail: TOIC878008@istruzione.it     PEC: TOIC878008@pec.istruzione.it 

 

  

Prot. 3562-VII.1-U04.04.2023 

 
 Ai Docenti della scuola Primaria IC SABA - Torino 

 Albo 

 

 

GRADUATORIE INTERNE DI ISTITUTO DEFINITIVE A.S. 2022/2023 

DOCENTI DI SCUOLA PRIMARIA 

 

per l'individuazione di eventuali soprannumerari 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

•  Vista l’O.M. n. 36 del 01 marzo 2023; 

•  Visto il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo e ATA relativo al triennio 

2022/23, 2023/24, 2024/25, sottoscritto il 18.5.2022; 

•  Viste le graduatorie provvisorie d’istituto affisse all’Albo in data 22.3.2023, con prot. n. 2867; 

•  Visti e analizzati i reclami; 

•  Rettificati d’ufficio alcuni errori materiali, in autotutela della Pubblica Amministrazione; 

•  Vista la documentazione agli atti di questo Ufficio; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione, mediante affissione all’Albo dell’IC Saba-Torino, delle graduatorie definitive 

interne di istituto, relative al personale docente della scuola primaria, titolare a tempo indeterminato 

presso l’IC Saba-Torino, valevoli per le operazioni di mobilità e per i provvedimenti connessi al 

normale avvio dell’a.s. 2023-24. 

Avverso le presenti graduatorie definitive è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni, 

oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro i 120 giorni dalla data di pubblicazione 

delle stesse. 

 

 

POSTO COMUNE 

 

 

N. Cognome 

TOTALE 
PUNTI 

ANZ.SERV. 

TOTALE 
PUNTI 

ESIG. FAM. 

TOTALE 
PUNTI 

TITOLI GEN. TOTALE 

1 MASSA ALESSANDRA  342,5 6 13 361,5 

2 CORTESE ANTONIA PIERA  339 6 12 357 

3 IACUZIO ANNA  344 0 12 356 

4 TESTAI ELENA  340 0 13 353 

http://www.icsabatorino.edu.it/
mailto:TOIC878008@istruzione.it
mailto:TOIC878008@pec.istruzione.it


 

 

 
 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Le informazioni contenute nella presente comunicazione (e nei relativi allegati) sono riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle Persone o 
alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è 
proibita, sia ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento EU 679/2016.   

 

           

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 
   Scuole Primarie (Galimberti e Lombardo Radice)-Secondarie di 1°grado (Saba e ex Pertini) 

  Via Lorenzini, 4 - 10147 TORINO      Tel. 01101168700      Codice fiscale 80090760010  

sito istituzionale: www.icsabatorino.edu.it    e- mail: TOIC878008@istruzione.it     PEC: TOIC878008@pec.istruzione.it 

 

      

5 MICCICHE' MARIA  241 9 13 263 

6 ROTA MARIA LUISA 243 0 15 258 

7 SEVERINO ARIANNA  222 12 13 247 

8 CANCELLI MARIA ROSALBA  233 6 1 240 

9 VINCENTI STEFANIA  222 0 12 234 

10 BELLANTONI ROSA  197 6 18 221 

11 AMODEO DANIELA  135 15 17 167 

12 DE ANGELIS ELEONORA  137 3 13 153 

13 ANACORETA ANNA  144 0 7 
151 

Precede per 
maggiore età 

14 VISCARDI SABRINA  144 6 1 151 

15 CAULI VALENTINA  135 9 1 145 

16 BUA VITA  117 12 13 142 

17 AIMONE MARIOTA DANILO  123 0 12 135 

18 SCARPATI IMMACOLATA  101 6 12 119 

19 POLLICE BARBARA  101 12 0 113 

20 DI GANGI ELEONORA  72 6 18 96 

21 ZAFATTIERI VINCENZO  
81 

6 0 
87 

Precede per 

maggiore età 

22 NAPOLI VALENTINA  55 17 15 87 

23 MARCHESE SALVATRICE GIUSI  65 6 14 85 

24 SALERNO ANTONELLA  66 9 8 83 

25 LO FARO FILIPPA DANIELA  56 12 0 68 

26 RASETTO ELISABETTA 32 12 17 61 

27 BOSCO ESTER 42 12 4 58 

28 LAUDITO SIMONA 22 6 5 33 

29 CIVELLO ENZA  16 6 0 22 

http://www.icsabatorino.edu.it/
mailto:TOIC878008@istruzione.it
mailto:TOIC878008@pec.istruzione.it


 

 

 
 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Le informazioni contenute nella presente comunicazione (e nei relativi allegati) sono riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle Persone o 
alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è 
proibita, sia ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento EU 679/2016.   

 

           

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 
   Scuole Primarie (Galimberti e Lombardo Radice)-Secondarie di 1°grado (Saba e ex Pertini) 

  Via Lorenzini, 4 - 10147 TORINO      Tel. 01101168700      Codice fiscale 80090760010  

sito istituzionale: www.icsabatorino.edu.it    e- mail: TOIC878008@istruzione.it     PEC: TOIC878008@pec.istruzione.it 

 

30 
SIRAGUSA MARTINA 
In organico presso IC Saba-Torino dal 1.9.2022 (rif. art.19 comma 7 e 

art.21 comma 11 Contratto Mobilità 
9 0 17 

26 
Precede per 

maggiore età 

31 
SUGAMIELE JESSICA 
In organico presso IC Saba-Torino dal 1.9.2022 (rif. art.19 comma 7 e 

art.21 comma 11 Contratto Mobilità 
12 0 14 26 

32 
BOSCHETTO ALVISE 
In organico presso IC Saba-Torino dal 1.9.2022 (rif. art.19 comma 7 e 

art.21 comma 11 Contratto Mobilità 
12 0 12 24 

33 
 GALLI RACHELE 
In organico presso IC Saba-Torino dal 1.9.2022 (rif. art.19 comma 7 e 
art.21 comma 11 Contratto Mobilità 

6 0 12 18 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pietro PERRONE 
 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 

http://www.icsabatorino.edu.it/
mailto:TOIC878008@istruzione.it
mailto:TOIC878008@pec.istruzione.it

		2023-04-04T16:42:50+0200
	PIETRO PERRONE




